
Kuprí smlouva

č. SML/.l...../2017

uzavrená půdle ?; 2079 a ílaSl. zakona C. 89/20 12 Sb. , Oí)CanSký 2:a' kOník.

1. Smluvní strany

Kupující:
Sídlo/místo podnikání:
Ič:
Dlč:
Zapsaný:
Bankovní spojení:
Jednající osoba:
Osoba odpovědná za realizaci:
Telefon:
Email:

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno - Líšeň
44994575
CZ44994575

v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT
KB Brno - město, č. účtu: 100736621 /0100
Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel

(dále jen kupující)

Prodávající:
Sídlo/místo podnikání:
Ič:
Dlč:
Zapsaný v OR:
Bankovní spojení:
Jednající osoba:
Osoba odpovědná za realizaci:
Telefon:
Email:

TESCAN Brno, s.r.o.
Libušina třída 816/1 , Kohoutovice, 623 00 Brno
01733214
CZO1733214

Krajský soud v E3rně, spisová značka: C 78909
Citíbank Europe; č. účtu: 2509680108/2600
Ing. Antonín Sedláček, jednatel

(dále jen prodávající)

Il. Předmět smlouvy

1. Kupující je vlastníkem rastrovacího elektronového mikroskopu VEGA II LSU, výrobní číslo:
VG2730582CZ.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu, za podmínek stanovených touto kupní smlouvou,
zboží specifikované v nabídce č. N17060, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy,
a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Prodávající se zavazuje k řádnému
dodání zboží, včetně dopravy do místa plnění, k vyčištění výše uvedeného mikroskopu a
výměně opotřebovaných částí, ke kompletní instalací dodaného zboží do mikroskopu, ke
zprovoznění systému v místě instalace a ke školení zástupcú kupujícího.

3. Současně s dodávkou celého předmětu plnění předá prodávající kupujícímu záruční listy,
návody, licence a ostatní dokumenty nutné pro nakládání s předmětem plnění. Návody
budou dodány v českém nebo anglickém jazyce. Kupující se zavazuje za podmínek

(!)!/
PLUS

DOPRAVNÍ VAV C94TRUM ?y/ii ,s iJJ-,' 7 .-':']. ??-%l,?-)) (?: : a.).:.:l :" i-l Il .
i'í'lj.A'3?::E t- ';. :l: OV':'(?:I'lO'v':



Siall«:'VellýCl'i IOulC !'-upí:í Síí'ilOUVOU I-aadlle splúeí;iy" predmět plneri'i, "/Ceíí'le pru"VOdr,í(li
dOklaOu", preVZíf a zaplaŤí'i .':!:El ileJ piaodava3'icímu kupil"l Cerll.! I1}P. Clank!; !V (eíO kupní Snllů(IV'5/
a způsobem podle článkíi IV této kupní smlouvy.

Ill. Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat předmět plnění nejpozději do 30 dnů ode dne
uveřejnění této smlouvy vregistru smluv. Prodávající je povinen přesvědčít se před
zahájením plnění této smlouvy, že byla řádně uveřejněna v registru smluv a nabyla účinnosti.

2. K převzetí a předání předmětu smlouvy dochází okarnžikem dokončení instalace předaného
zboží a řádného zprovoznění přístroje v místě plnění dle této smlouvy, stvízeného dodacím
Iistem, nebo jiným obdobným dokladem osvědčujícím splnění smlouvy kupujícím.

3. Místem plnění této smlouvy je sídlo Centra dopravního výzkumu, v.v.i., Líšeňská 33a, Brno,
PSč 636 00.

IV. Cena a platebm podmínky

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu vzájemně dohodnutou kupní cenu:

Celková cena bez DPH: 245.106,- Kč
Sazba (v %) a výše DPH: 51.472,26 Kč (DPH = 2'l %)
Cena celkem včetně DPH: 296.578,- Kč

(slovy: Dvěstědevadesátšesttísícpětsetsedmdesátosm korun českých).

DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisú platných ke dni uskutečnění
zdanitelného plněni. Cena je nejvýše přípustná a není mozrié ji překročit za žádných
podmínek s výjimkou změny sazeb DPH. Cena zahrnuje všechny nutné náklady
prodávajícího.

2. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných
právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, a bude v ní
uvedeno číslo smlouvy objednatele.

3. Fakturace bude uskutečněna na základě faktury vystavené prodávajícím současně
s dodáním a instalací zboží dle článku lll. odst. 2 této smlouvy.

4. Faktura je splatná ve Ihůtě 14 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu za
předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat
všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena
v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je
kupující oprávněn fakturu prodávajícímu vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti.

5. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy
byla odepsána z účtu kupujícího a poukázána ve prospěch účtu prodávajícího.

6. Kupující nepřipouští překročení sjednané kupní ceny vyjma změny sazby DPH.

(')!/
PLUS

DOPRAVNÍ VAV CENTRIJM ??,;; i ,a 'IE-i a-l ,?m ,.??s' ??Slí ?) Í.,....="a (,"l . %?;.N' ? ?í/ Í,
:{ 'i L. . .4 ?:r :E '? ,3 .a'y ??? %:.. I?j.)'.i ',? 1:J', yJ %/ '?'



V. Smluvní pokuty

1 . V případě, že prodávající nedodrží dobu dodání zboží, sjednanou dle článku lll. odst 1 této
smlouvy, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši O,05% kupní ceny za každý den prodlení.

2. V případě, že kupující nedodrží splatnost faktury, sjednanou dle článku IV. odst. 4 této
smlouvy, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši O,05% kupríí ceny za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování povinné smluvní straně z
této smluvní pokuty.

Vl. Záruční podmmky

1 . Prodávající se zavazuje, že zboží, dodané a předané podle této smlouvy, je ke dni předání
zboží plně funkční, bezvadné, splňuje technícké parametry uvedené v příloze č. 1 této
smlouvy a má odpovídající jakost a provedení. Za tento závazek nese prodávající plnou
odpovědnost.

2. Prodávající se tak zavazuje k poskytnutí záruky za jakost zboží v trvání 24 měsíců. Záruční
doba počíná běžet ode dne předání a převzetí zboží.

3. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.

4. Prodávající se zavazuje přebírat od kupujícího zboží dle této smlouvy do servisu v místě
plnění v rámci záručního servisu zdarma a vyřizovat reklamaci v rámci záručního servisu
zcela zdarma.

5. Prodávající se zavazuje nejpozději do 2 pracovních dní od uplatnění reklamace kupujícím
reklamované vady prověřit a zahájit práce s odstraněním reklamovaných vad. Jestliže
nebude prodávající schopen vzniklé závady odstranit do 14 pracovních dnů od zjištění
rozsahu reklamovaných závad, dodá kupujícímu náhradní adekvátní zařízení, které funkčně
nahradí vadnou část systému, a to do doby zprovoznění vadné části zboží, případně celého
zboží.

6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemúže užívat předmět smlouvy pro jeho
vady, za které odpovídá prodávající.

Vll. Odpovědnost za vady

1. Je-li dodáno zboží s vadou, kupující má právo:
a) odstoupit od smlouvy
b) na odstranění vady dodáním nového zboží bez vady, nebo dodáním chybějícího zboží
c) na odstranění vady opravou zboží
d) na přiměřenou slevu z kupní ceny.

2. Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolí, bez zbytečného odkladu po oznámení vady.

3. Do odstranění vady nemusí kupující platít část kupní ceny odhadem odpovídající jeho právu
na slevu.

(D!/
PLUS

DOPRAVNí VAV CENTRUM

í*

1

l

iv"?l iS'l E -l i:Ei ?: S-l-VO a??al '. sO LE -i 's? Í ,
?v:kj.ůE'>-:E i'* 'J?:ÁO'='ÝCl-'?OVY



".?. Fro účely téta smlouvy se ;yovažuje zboží ze vadné, pokuc: íiemá vlastnosii i'íebc technické
parameír)i sfanovené iO(í0 smlouvou nel)O není inOžné jej řádně užíVaf ťdl:'VOdLl jeho
omezené funkčn08ti. Vadou )e i plnění prostrednictvírri 3ine' ho zboz'i, nebo vady v dokladech
nutných prc používání zboží.

5. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy mimo jiné i v případě, 'ze výdaje, které by
kupujícímu na základě smlouvy měly vzniknout, budou Ministerstvem školství, mládeže a
tělovýchovy, případně jiným kontrolním subjektem, označeny za nezpůsobilé.

Vlll. Závě»re:.ná ustanoverí

l Otázky touto smlouvo?i neřešené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 sb., občanského
zákoníku.

2. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana si ponechá 1
vyhotovení.

3. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory prvotně dohodou. Pro případné soudní spory
se zakládá přÍslušnost soudu dle sídla kupujícíÍho, rozhodným právem je právo ČR.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou
smluvních stran.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků
bude uveřejněna v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 sb., o registru smluv. Smlouvu
v registru smluv uveřejní kupující. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho
obchodní tajemství, osobní údaje osob na straně prodávajícího, které by nebylo možno
uveřejnit, utajované skutečnosti ve smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 sb., o ochraně
utajovaných skutečností, ani jiné inforrnace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit.

6. Tuto smlouvu Ize měnit nebo rušít jen vzájemnou dohodou smluvních stran a to pouze
formou písemných vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných ktomu oprávněnými
zástupci prodávajícího a kupujícího. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že jsou
seznámeny s obsahem smlouvy a že smlouvu uzavírají na základě své svobodné a vážné
vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují podpísy
svých oprávněných zástupců.

Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. 1: Cenová nabídka Prodávajícího č. N17060

V Brně dne F) i ožiZ Ť"'ia? V Brně dne
;.q, í,ý, !?t'7f

TESCAN Brno, s.r.o.
Ing. Antonín Sedláček, jednatel

TESCAN Brno, s.r.o.
Libušina tř.'i , 623 00 Brno, CZ

('-!/:í?IČ: C:í:O'i7o?:1."í

PLUS
DOPRAVNi VAV CENTRUM

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředítel

iall l i? VD '-l- '.:. :'. ?i-:'2 ',' Ti '. : :.ílj'-l- S.i' : .
l}y l í.. r'oa? L) aE '2 a.E . 'i ' ?? ' ?l : -c'.ú V Ý C l??l O V ?:



l

l .ES '.T- I:" :h l?aS-' . ." +?l ULDI I%lG

' .-,' 41.

Divize dopravní instraktuiy a žisaotiiího prostředf
':lů:aF'a..'A:C r; l iapC
r+-% asas

. h'.rr

?- '} r ai l " io' 7

Věc: Nabídka ě. N17060

: C) '- ' ;" -"-A-

rie záklaaě Va!!eho pobdavl Í/Il í7eiir. zasííáme nabídku na :»odernizace 'r:iikíoskopi'i VG2730582CZ:

1. Pjedmět natídky a cent
1.1 jS'?2'OICi' 3p-O;lOtKR
1.2 EZmarkerPCi

1.3 SW.IMS Image Snapper
1.4 Upgrade Bruker so'fLware.:
1.5 Dr>Ak c!cnek + cionky
i-5 0 lejc'a-"i 'pa troqa
1.7 0lej ďo RTP P3
I .8 Kraoužek těsriící
1.9 'Kroíižek těsrfc.'
i.10 Fi}tia do R:rP

i.ll Doprastp. o'/0 km)*
'.i .1:4 .Á<?"a(:,;, l-,r21l.-1;:?r? .,? -?rJr'?,' .?
Celkem bez DP?-I
DPH2'l %
'?Celkem?sDPH

L" " ' 3 0J? '; ! a:i .' a: '- '-?'.i'-i' ta'i' /
314-OOTC)
SoRware
0135-T Jistx#' 2. '
% ?? ?' ?" ' ?" Á-

TAA.-2.2 -:)0
414-0008
VPA-i2-00
432-0065
432-0116
h E-JC
:s Kí:/kíri
x.s- '.-':i-

.)G 7 00 0(' .'<' .?'ai

1 520,!)O '!<7's

'iU

41 250,00 K('.
:žl 440,Oi" .Kč

6 930,00 Kč
1880,00 Kč

)94,00 -Kč
!90,')O Kč
132,00 Kč

] 420,00 Kč
i 050,:)O Kc'

?'r aa" r" -s

?'.45 106,00 K.c
51 47'2,.26 K.(S

296 578,06-Kě

'Powí. ; Práce, &ly i cestovní ríák!aďy fakíurujeme die sk,tteóíě v)íkázanýc'n hcdfr: a kilornetrrt.

2. Dodací ihůta
Dle vá5e.mné dohady. 30 ďn' c: c'í,cr:?emí cojeďné.yky

3. Dodací podmínky
S doďání='i ne aďresu u!Áiva+ele.

4. P?atebtí podmínky
Plaťba bankovnínai převodena ďO í4 ďaů po prcvcď:ní práce.

5. Platnost nabídky
Flatíiost,ipbí,4):yj:6Cduí.

OíQie'íná-í'kU sei-írisu zašíete Ila e=JT'.2llO ."Ot' adresu: S?ll,7i')Q4'.,?lC)?ml'l:@íeS",ai!.',€lil

S poz&avein,

l').'(.'.', (?.','.a.'?) I

' redoucí se-vicní pod4yoi y

l

3 Im A :3 [ ív
s smsm« m « m
B Wf

u l s ma:J g I j! g

l I l {!Im l ! l E lmfi ! # ! « « ]!í

I « l « l « l l m lm« « « « « « «mm

l !! i g l i 3 sig!! l € !
b t !lss

! i l I lll i & ai B a í ís i iffi [I@l
«l s« í « « « «

Q ! Jga;i s íu
! 4 l gEffi n r,

L í (




